
Mistra-SWECIA är ett tvärvetenskapligt forskningsprogram som stude-

rar klimatprocesser, klimateffekter, kopplingarna mellan global ekonomi 

och klimatförändringar, samt anpassning till ett förändrat klimat. Forsk-

ningsområdena studeras integrerat. 

Klimatet förändras 

– vad betyder det för Stockholmsregionen?

Syftet med forskningen är bl.a att bidra med kunskap och underlag som olika sam-

hällsaktörer kan använda för information, analyser och beslutsfattande. Scenarier och 

studier av osäkerheter är exempel på sådana underlag. Programmet lägger stor vikt vid 

kommunikation med användare av forskningsresultaten, exempelvis genom fallstudier 

i Sverige. De två första fallstudierna som genomförs inom Mistra-SWECIA rör klima-

tanpassning i Stockholmsregionen (2008-9) och den svenska skogssektorn (2009-10).

Vårt klimat förändras och samhället behöver kontinuerligt anpassas till de nya förhållandena. Forskningen kan bidra med 

insikter om vad vi kan förvänta oss, men för att resultaten ska vara relevanta och kunna komma till nytta krävs dialog med 

användare av forskningsresultaten.

Forskningsprogrammet Mistra-SWECIA studerar under 2008-2009 speciellt vilka klimatförändringar som kan förväntas i 

Stockholmsregionen och hur anpassningsarbetet bedrivs bland regionens aktörer. Som det första av tre tillfällen inbjuds nu 

yrkesverksamma inom näringsliv, myndigheter, kommuner och andra offentliga aktörer till en direkt dialog med forskarna. 

Under seminariet kommer det att fi nnas gott om tid för deltagarna att ställa frågor och ge synpunkter på vilka frågor som de 

hoppas forskningen ska kunna belysa. Vår ambition är att låta detta användarperspektiv påverka inriktningen på vårt arbete.

Seminarium 
Fredag den 28:e november 2008 kl. 09.00-12.00, Piperska muren, Scheelegatan 14, Stockholm.

Ett år efter Klimat- och sårbarhetsutredningen - är Sverige på rätt väg? Regeringens utredare Bengt Holgersson 

refl ekterar. 

Anpassningsarbete bland aktörerna i Stockholmsregionen - vad vill forskningen åstadkomma? Kunskaperna om 

hur anpassningsarbete i praktiken går till är tämligen små. Louise Simonsson från Linköpings Universitet berättar om de studier 

som pågår och vad man hittills kommit fram till.

Scenarier, modeller och osäkerheter - vad kan vi egentligen säga om det framtida klimatet i Stockholmsregio-

nen? Kristina Eneroth från SMHI presenterar aktuella resultat med speciellt fokus på osäkerheter och förändringar på kort 

och lång sikt.

Fokus på vatten i Stockholm - mer och oftare, eller tvärtom? Vad kan vi förvänta oss av Mälaren och våra urbana vat-

tensystem i framtiden? Jonas Olsson från SMHI diskuterar aktuella resultat från hydrologisk modellering.

Framåtblickande paneldiskussion – hur jobbar Mistra-SWECIA vidare i Stockholmsregionen? Hur kan aktörer 

och användare av resultat påverka forskningens inriktning? Behöver vi verkligen vänta på mer kunskap eller är det bara att 

sätta igång med anpassningen? 

Moderator: Ulf  Wickbom, journalist och författare.

Anmäl dig senast den 14 november per e-post till info@mistra-swecia.se. Seminariet är kostnadsfritt men ej avbokade 

platser kommer att debiteras 500 kr. Frågor om seminariet och programmet besvaras av Oskar Wallgren, Stockholm 

Environment Institute, telefon: 08-674 75 03, e-post: oskar.wallgren@sei.se.


